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Remissinstans: Demensförbundet 

Remissyttrande av promemorian: Utökade registerkontroller vid anställning i kommun  

(DS 29024:24)  

Demensförbundet har granskat förslaget huvudsakligen utifrån förbundets uppdrag för våra 

medlemmar – att arbeta för att förbättra levnadsvillkor för personer med demenssjukdom 

och deras anhöriga.  

Sammanfattning 

Utredningens uppdrag har varit att se över möjligheterna att kontrollera anställda och 

personer som erbjuds anställning eller uppdrag inom kommunerna mot belastningsregistret 

och misstankeregistret i syfte att ge kommunerna bättre förutsättningar att genomföra 

bakgrundskontroller, bland annat för att minska risken för infiltration och inre påverkan.  

Demensförbundet anser att det är viktigt med utökade registerkontroller vid anställning i 

kommunen, särskilt när det gäller arbete med personer med kognitiv svikt, av flera skäl. 

Personer med kognitiv sjukdom eller andra kognitiva funktionsnedsättningar är en särskilt 

sårbar grupp. De kan ha svårt att tolka, minnas eller rapportera oegentligheter vilket gör att 

risken för att utsättas för övergrepp eller bristande omsorg ökar. Utökade registerkontroller 

hjälper till att säkerställa så att personalen inte har någon historik av brott. Kommunens 

verksamheter bygger på att anhöriga och samhället har förtroende för att vård och omsorg 

sköts på ett säkert och proffessionelt sätt och för att säkerställa att de som anställs är 

lämpliga för att arbeta med människor som inte alltid kan föra sin egen talan. 

Yttrande 

Demensförbundet är mycket positiv till utredningens förslag men vi är kritiska till att 

utredningen utelämnat att inte genomföra kontroller under anställning och man hänvisar till 

att förslag ska vara förenliga med skyddet mot betydande intrång i den personliga 

integriteten. Frågan vi i Demensförbundet ställer är, vems intresse väger tyngst? 
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Liselotte Björk 

Ordförande  

 

Evabritt Johansson   Noomi Hertzberg-Öberg 

Ledamot    Ledamot 
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